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VVHÍANKC HPAKKZ
íjcnuoat smitii vejce a mezi tím í ei é kusy ledu

padaly tak že vlak musel být i

7
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HlXt patron v záloze Moje dělo-Htřeleefv- o

pozftMtává přítomní ?

tedennpidcHátí kuMÍl váecky jnoil
v dobrém fcluvu a mám pro t
JJMM) koulí" IlotoVOHt které
Villa použije ří útoku na Zaeu

teciiH bude pozíístávatí téměř
U'tííKKI mužů

DaHí zásoby střeliva pro po-

vstalce

Tarník Antilla z New Yorku

připluvfií ve čtvrtek do Ttimiiea

vyloil náklad střeliva pro po-vstal-

ňcHlnáet set beden stře-

liva a dva acropluny byly bez-

odkladné poslány na sever po
vlaku Až do svého zakotvení v

přístavu parník Antilla jte věděl

ničeho o blokádé která sice by-

la llucrtou nařízena ale později
odvolána

Bitva na západním pobřeží

Armáda konstitueioualistů pod
Ken OhreKonem zahájila ve čtvr-

tek svůj první Hotisf ředěný útok

na federální opevnění v Mazat-lan- u

kde jest velitelem jfeji

líodritíuez Hit vh zuřila po eelý
den a ačkoli obležená posádka

ní své posice ztrutila znaé-n- ý

počet raněných a zabitých
mají prý málo potra-

vin a poněvadž i většina měst-

ského obyvatelstva jest proti nim

postavení jejich jest velmi trap-
né

HROZIL UDĚLATI STRAŠNÉ

VĚCI

lílíže jednoho města ve vý-

chodní části New Icrsey zatčen

byl v pátek západo-indick- ý čer-

noch Henry Josepli Uurton jenž
hrozil vyhozením oceánského par-

níku Cunardské společnosti dy-

namitem nebude-l- i mu vypláče-n-

#10000 Od dráhy New Havěti
chtěl prý $:$)(KH a hrozil že nu-míc-

dynamit do uhlí používa-

ného zmíněnou železnicí nebu-doii-- li

mu peníze zaslány Pozdě

ji zjištěno že se vlastně jmenuje
Henry Cress a že byl již dvakrá-

te v trestnici

boží Koneční potah vrazil do

stromu blíže cesty a on e ocitl v

blátě Pozdí jí jej nalezl Šerif a

zavezl do zdejšího vězení

1'Vdcrucn Práce pouslú-vijíe- í

deleiíátů ze všech dělni-

ckých unií odbývala svou státní
konvenci minulý týden v Dáven-port- u

Jtudoucí slátiií konvence
bud-- ! odbývána v tomto místí

příští rok Vše šlo hvoiiií už ti

unie dělníků v pivovarech
přednesli resolueí zavrhující pro-híbic- i

Na to povstal president
'Vdar Hapídského Hdrnžení

deaee práce a zastával se pro-hibic-
e

a odsuzoval tuto protipro-híbičn- í

rcMoluci Nastala ak ži-

vá debata v které ale prcHÍdcnt
('edar Kapidského Sdružení W

Hen ke zvítězil a rcHolticc byla
zavržena Na to pak delegáti li-

nie dělníků v pivovarech opuati-l- i

síň a nyní hrozí že opustí adru-žen- í

uniového dělnietva

Pyli jsme jiřítomni aehuzi

státního inspektora J S Hittne-r- n

v místnosti ( 'ommerciiil klubu
tento týden On poukázal na to

proč obchodníci zdejší ztrácejí
statisíce dollarů protože nepro-hlížej- í

koupená vejce pukli jsou
totiž zdravá neb zkažená Vý-

chodní velkoobchody jím pak
strhnou dva až tři centy na tu-

ctu za zkažená vejce A tím pak
ovšem nemohou ani farmeru pla-

tit za vejci co by měli — Pan

Bittner podával nejlepší důkazy
shromážděným obchodníkům z

Linu a Benton Není po-

chybnosti že obchodníci

duchaplnou řeč pana
Bitttiera budou koupená vejce?

prohlížet a jedmiti dle zákona o

čistých potravinách v budoucno-

sti
— lak nám bylo včera adělc-n- o

bylo v řece Codar blíže mi

stečka Solona minulý týden cí

uloveno šest ryb tak zva-

ných ''Catfišů" které jedna k

druhé měly průměrnou váhu :{i

liber Tyto velké ryby se nepo-

chybní dostaly z řeky MisHÍKHÍppi

do řeky (Ydar pouze tou okolno-

stí že řeka (Vdar byla zrovna

ten čas velkými lijáky rozvod-

něna

— V pondělí ráno jel naším

městem mladý krajan Alois Va-

vřín na velkém motorcyklu
Denver Colo do svého domova
blíže ('incinnati ve státu Ohio —

Pan Vavřín jel nu tomto samém

stroji do Colorada před dvěma

roky kdo zabral domovinu zá-

padně od Denver Nyní jede do

niů k rodičům na návštěvu

— licduktor Hájek od Věstní-

ku odejel nyní do St Pnul iih

prázdniny Prázdnin těchto jest
mu velice zapotřebí jelikož po

slední čas jest jeho zdraví velmi

chatrné

V sobotu večer vypukl ve-

zdejší škrobáruě oheň který po
několik bo-io- i hrozil zničit část

škrobárny

Krajan IVunk Štolba do

zotee linwood hřbitova stěžoval
si ilejši policii že mnoho psů

patricii li lidem lulúvujieíeh bl

íc tobolo hrbilostt uiči květiny
hrubou hrobv a jinak poškozují
hřbitov Policie slíbila té sěet

píioiii- -

proti mu ictiiikúm pul u

kiočit

Václav Horák dobiv di'

linutý jcieicl v tobol tt v sou

fcediibu méitvčku Svvulor Zůstú
vul la m co '(iriior ua výměnku
Horák přijel t tVeh do okrciot

lohll0( lli pthtxuit V 1'IHť llul
V málo blech htitl se d ttiímoA

nýtu fuiiiuniii Zanechal ď'
itittnivlkti ty ry yny itčtyry vlve

ty liyl pohiU-t- t nu Aiulrono
Vcttt lit tulové V pondělí odpolo
dio rt Velkého Itčttttctlotvi plit

tl ti ntsth ltudl4 lOit írmí
h Hkoti !

Uyo Kotit iuiU by ob

iholuivi biím luprihUvuli tm
d-- Viltv ho čtvt l bo díltbtO
Udoé přkvk ktvrvi l toobly

tiVl tlet '♦! clié bd4'UiU étvtit
lim ctwiii miitt pik(tvky
iufté olťtioi ciibo druhu

litkÁ todiiiauc' prvl t'

%HÍ a tomiil pro4vt Iwdolo

bmb l ti to pfUní dobUÍ t

první mírový

PROTOKOL PODE l
'

- Vztahuj v na prozatímní oba- -

zeni prezidcntitví avíak celó

'vyjednávání může býti zmaře-

no zdali kontitucionallté ne-

přistoupí na uzavření pfíméři

Delegáti zastupující Spojeno

Sljíy u Jf liiTtovu vládu v pitt--

Jormáliň podepsali v přítomno-
stí prostředníků jího umeríekých

první z podmínek mírového pro-

tokolu jimiž nit doufá doeíliti

Mexika Vztahuje ac iih

prozatímní obsazení presideittst ví

ti ní Jit k následuje :

j Vláda bude utvořenu v Mexi-

ku povahy jak pozdí jí bude
umIh-ititven- o

kterou uznají Spojené

Staly v den (který bude urécn)
a která od toho dne bude vyko-

návali veřejné funkce až do

ťiHtavnílio presidenta

Zástupci lluertovy vlády umí-- V

lovtilí aby Jluerta jineiioval
zahraničních záležitostí

muže na nímž ne konference do-

hodne jako prozatímním přeni-dent- u

a který by pttk nastoupil v

souhlasu h ÚHttivoti mexickou

na to neehtíli přistoupit i

zástupci Spojených Stálit poně-

vadž bylo by to ve skutečnosti

uznáním lluerty
1'řadníeí odboru státu ve

Washintoní neváhali dožnuti v

pondělí veéer že dospělo se k

nové k rtNÍ ve vyjednávání v Nia-nr- a

Kalia k vftli výběru mužů

kteří mají tvořit í prozatímní vlá-d- u

ale zároveň tvrdí že nevzdá-

vají Ke naděje v konečný zdar

konference Stanovisko kotiNtitu- -

cionalista jest opětní kumenem

úrazu

Tři jihoameričtí prostředníci
formální uvědomili 'arran-z- u

po telKrafu v pondělí veéer

že nepřipustí jeho ztintupee do

konference leě když příměří bude

prohbíMuiio a vniterní jakož i

mezinárodní fáze mexického pro-

blému pojaly do Mlery vyjedná-

váni

Toto jednání iiáaledovHlo ob-

držení noty od Rafaela Zubara-- í

na zvláňtníbo zátitupce Carran-zov- a

ve WaHhiiuftoné tíznainu-jíe- í

UNtaiiovcní Keranda I(řIeHÍnse

(liilderoiiit buÍNe Cabrery a loHe

VtiHconeidíme jako delegátu
do kotifereiiee

která a bledihka vrchního náěel-idk- a

ovhtaleú má "urovnali

npor který povát ul me-

zi Spojenými Státy a mexickou

republikou"
1'odb- - ( 'arratizy nemá ne tedy

konlereliee vilbee oliiťiitl Vlíiter-iiíin- i

problémy Mexika nýbrž

pinie mezinárodiiim Nporem me-

zi Mexikem a Spojenými Státy
JckI piK-hybn- zdali ťarrana
přittloiipi na uMvítiii přímětí
neboť několikráte prohláml že za

žádných okolnosti tuho neučiní

Nesdar gen Natery

Méslii ZucalevuN oiifule se bl á

id eu NteroVÍ u a'koll koisti
tiieionulisté dobyli piedméstt
tliiadulm Meteevb n Urtlht

byli otlraietii dvakiute velkými
itrátaiui ii opťvníuélm vrelui Im

lluíftt na nimi natevují e ilné

tvme tiiit NHhrtt oznámit wo
('tttittiuovi i pii útuku na vrt h

Uff byli m (táni hruiou
pulbiiit ir[ fedi rtUul-- h ťákipu
Jítráty lit obou t ranách byly r
like ík puvUb jvt prý lu

ťié my lt itijttk lobylt dnm
tímtii ltedar ni I d l ulliieb

plUMIťll ndcluje de kooktitu

ňunUté utrpěli #li4tu :10
nttbilýeh tiinvvh Ninr
Vk4v ilu h Villy jeui di

i ti byl v Tton-imi- i s'Uiyit U

Jaky
Vitlti ibll V TltvntH pH
U Útlbk U litUlH tř

Nnlťty kt t v iih) j t toul tt
Umo ptii ptmdi

t ím ii)k v iu'k'l4% 1oh h

idUu w "bní !! álw

tf huM Kitly p4M k lu p

noy ít l it' nAi'i

zcela zastaven Okna vlaku byla

vytřískána a cestující nu jižní

struní kar sedící rozbitým sklem

zanažeiií Voda v kárách prou-

dem se valila tak že cestujících

pravé zděšení se zmocnilo - Ink

jsem od některých z východu vý-

letníku slyšel jaktěživi nikdy

prý takovou spoustu neviděli

j'olní úroda jest od LcxínKoii

už do tirand Island kroupami
zničenu V tomto okolí le-

tošního roku měli jsme od l'i

dubna téměř každý pátý den

déíť Však tento poslední slál

věru již za to V saniéni okolí

Stimner vyhlíží vše ještě dosti

krásné však jak dále k jihu to

vyhlíží sám nemohu říci jak ale

jsem slyšel směrem jižním ve

vzdálenosti asi VI mil od mé far-m- y

je vše kroupami rozbito

most postavený ze

kamenů vážících kolem

:f0 liber každý byl odplaven a

voda prý ty těžké kameny odná-

šela jako by to bylo pouhé dříví

Můžete si tudíž učinit i pojem ja-

ký lo musel být i příval vody

Most nachází hc asi l míle od

Stimncr na východ a byl před

čtyřmi teprve roky postaven

Dnes 14 června ještě v 1 1

hod dop nikdo z venkova do

města nepřijel Železniční trať

je poškozena a nevím tudíž jak

brzy vlak přijede Dnes tu však

ještě nebyl — Nyní pokuHÍm se

častěji zprávy ze zdejšího okolí

k otištění Vám zaslat i Prozatím

se srdečným pozdravem zůstávám

Váš Krank Krfila

HALLAM NEB

— Minulou sobotu skvělé

na farmě pana Joh Mol

žera blíže Ilallam na hIcPiiu u

Koeovu uspořádaly sestry

pí los Molzcrové K překvapí!-níěk- u

sešlo se mnoho přátel a sou

sedů kteří při přiměřené hudbě

řízném moku a zvláště dobrých
zákuskách vesměs výborně hc až

do pozdních ranních hodin srdeč

ně bavili Inu u Josefa je to

vždycky finel — S pozdravem
Váš dos Vrátil

Cedur Rapids la

— Zavření čtyř spořitelen
státními úřadníky minulý týden
v CbietiKU nemělo pražádný vliv

na zdejší bankovní obchod Zdej-

ší úřadtiíei různých spořitelen ji'
delší čas nepovažovali La Sídle

Street Trust & SnvinK' Punk zn

vlmi spolehlivou spořitelnu a

proto je to nepřekvapilo když

tiito a její odboční spořitelny ti

dělaly úpadek Politika prý brň

li V celé této záležitosti Velkou

úlohu Pověstný politický zpá-ťeni-

lorimer byl předsedou té- -
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Chilský zástujice mezi prostřed

niky v Niatfiira Fa lis

to spořitelův která měla přes

čtvrv mil) ion v vkladů a millioti

dollarů základního kapitálu Ale

akcie téu banky byly i v lowě

prodané Pohatý W Musser v

lovva ťity vlastnil padesát dílců

a bratří Walshové v I tuvenportu
vlastnili šedesát dílců této spoři-

telny VY II Iluttijí z Muscatine

též měl sto a padesát dílců v té-

to spořitelně Pakli tato spořitel-

nu bude (ditít v budoucnosti opět

obchodovat budou podílníci o- -

VHom nuceni složit velkou částku

peněz které se bance nyní nedo

stávají A zároveň část která se

nyní bude muset vkladatelům

vyplatit bude muset být kryta

majiteli dílců této spořitelny —

Tedy celkem vzato nemají podíl-

níci žádné spořitelny na růžích

ustláno kdyby se něco mělo

přihodit Lépe jsou v tom oby- -

čejně vkladatele nežit poititniei

jelikož nejsou zodpovědní za hří

chy bankovních úředníků A

státní úřady puk v takovém pří

padě vždy chrání předně vklada-

tele Ovšem v tomto městí dosud

byli )ité vždy šťastni majíce pří-

ležitost uložit své úspory ve apo-řitelná-

které nvou mnoholetou

solidností a opatrným bankov

ním obchodováním nepřišli do

sud do žádných finančních ne-

snází A také ve skutečnosti ta

kové spořitelny též nemohou se

dostat nijak do nesnází ať jaou

již pak éasy dobré neb špatné
— Naše město dosud postavilo

tento rok osmdesát nových bu

dov majících cenu tři sta jeden
a třicet tisíc dollarů A toto jest
o devět procent více nežli zde

bylo postaveno v minulém roce v

tom samém čase Ale město Hes

Muiios ztrácí LN procent kdežto
v tomto samém čase postavilo

poue za dvě stě a dvacet tisíc

dollaru nových budov

Zi šest týdnů bude nám zde

mioiio jeti elektrickou károu a)

do města lisbon tuk že puk bu- -

i i í :

ou Kary ro ne jczon iuhii i

t až do I toboli

Pant d K Krejčí odejetu

tellto txdeli do Jilú lukoly kdo

oiotuue několik týdnu nu návštěvě

U své sestry
Zdejší Kliď Zelinky eh Žáill

uyoi loěsiskou rudu by nuv'

jmrky byly lépe osvětlené u uby

kuidi bhfka nu it-c- uutvlu mi

ti pravidelné vi'th Koiuismí lu-diid- l

touto petici Úplné souhlui

Majitele tuk ivMiiych "bot
houni" toli mísit kde se prolni

jiutajt Imíky MU řece iIcmIuioiu

i i IMI Uetti že Veškeré lod ky v

mutejl vrátil jixtý uréi ý 'us

Trtto eebt Hlťjttot jot Vf pro

péch iui ndt I io kter int v

tmavývb parkách a )Mntraulch
mUtcvh u leky loHitiho ěumt do

btU JÍÍUitltoi provádět to-d-

id to koiky Xkritktt j l to

tt' piiěb liililMurtlI (V doofi
Hiť iť itě%ik4 rud VSpU Í rt

dot t ik o kblbu

Itvio Kn-utic-ř byl umlknut

pro ki4Ki pár koni Ott vliťtí
io'1'ttod kooé uktu t kdyl
ťtvtt Je V buAvk Vétil M

iibn tvv ohl potah ol
i l pivtwi vvutoil p-- po-

pijvt n byl tmuáu pl obrní

l'tiotu by Amitricuri ťimii Amicl'lon

1'roshilý zápasník jenž se utká

M (ieorefelii ( 'itrpetit ieťem

ve 1'Vancii

ánu panovalo děsné vedro minu-

lý týden které přivodilo úmrtí
asi padesáti osob bud' přímo ne-

bo nepřímo Někde rtuť v teplo
mčru vystoupila až přes sto stup-

ňů avšak kolem !)() bylo skoro

všude Ve čtvrtek nejparnějším
místem ve Spoj Státech byla
Yumu Ariz kdo měli líMi stup-ňf- t

SUMNER NEBR

(II června— Naše sdělení)

— V sobotu 1:1 června kolem

K :'!() hod veěer strašná elektri-

cká bouře rozpoutala hc v okolí

Suiatier Ylá obloha zatažena

byla těžkým rudým a velice hro-

zivým mrakem z něhož blesk za

bleskem šlehal a hrom za hromem

zhoubní burácel při čemž voda

Dravá vichřice na farmě Robert

ilohtiHona rozmetala všecky men-

ší hospodářské budovy kdežto
stavení asi o "i světni-

cích hleskent zapáleno a zhoub-

nými plameny až do základů
stráveno Na farmě T 11 hltick-sby- e

hurikán rozmetal velkou

stáj telefonní dráty přetrhni
tak žu není možno bližší zprávy
dostat IMoty kolem farem jsou

vyvráceny pole přívalem vody
rozervána nížiny mtiiosem zttplu

M ity mosty vodou strhány a od

plaveny vubeo vše jest do velké

míry ochromeno Toto jest drn

hý třký déšť který jsme zde Ve

dvou dnech dostali Hne l- - éer

Mll V I '!( bod odpoledne do

stuvihi se strašná obueř prová
ená prudkým lijuveem po celé

I hodiny t rv ujicíui pří čemž in
t iah'e VolV Mpiollo tuk i' I cit

Ueli celé okolí podohido se řekám

u ry hnikuiit a indolrných škod

natropeno 7u ty dva dny l'1 u

I t června spadlo lut ' pulců o

dy Hlte r črti teU sutiiý

mruk ohhvl ie s vvru
pudu uměle iu k jihonápudu l'i

pudilo to jítko něco iie4YÍtuého
UiiMiiot byU barvy tVrtoxvdeiié u

0i jililt ltte k ncVťfo východu se

táldtt při čelili bollíí" toěíctltl

krnpotiiliiu byla proválena V

okolí cow'tou ubH vše je

kroupami ui'mo Mink krou

pilMii luntibl lei luhlovbik v

jíJdíjícl ě Woud íi i y r tt "tpi I

k Kcuttoy Vluk byl to $%

rtitli piuMe tlukelit vichřlci líc

bo' podobalo ne jakoby H tlA

la t tmavé lowt ojouh vU

ku 1' I' trUt iiib ilt i i

Sťtmt KrUna kti4 vypráví
U h ryh!ík projel yko m'
tutittýHt mrttkiiM ott M

Uoo1 h'ivi% byl itp'ui Ukíkii

kttipobitím ivyit i ') iU
Krwupy byly u bkH %bpOihii

OBŽALOBA PROTI SP0LKO-VÉM- U

SOUDCI

Ve sněmovně poslanecké podá-

na byla v sobotu obžaloba proti
spolkovému soudci A ! Dny tó-

noví ze severního distriktu Zá-

padní Virginie pro "vysoké zlo-

činy a přestupky'' a odkázána

příslušnému výboru Žaloba jest
výsledkem dělnických nepokojů
ve zmíněném átě ti tvrdí se v ní

mimo jiné že Dny tnu používal
svého úřtidního postavení na pro-

spěch uhelných společností led-no-

prý' veřejně prohlásil že "ne-

strpí členy Sdružení uhlokopů
ve svém soudním obv-

odu"
'

ŽENSKÉ VOLEBNÍ PRÁVO V

ILLINOISU ÚSTAVNÍM

Zákon jimž uděleno ženám '

lllinotsu částečné hlasovací prá-

vo užnuli byl ústavním rchiiiio

soudem státním v sobotu Za iu'i

tmí o míšeni zákona byly pivo-

vary jc á hodní utrpěly nu ob

chodech " y sušením " inkterýeb
okresu v llhuoisu eoi pi léhaly
liíi-- m iinl iell i

BÝVALY MÍSTOPRESIDENT
ZEMŘEL

Adlai l Sicvcnson udtlopU'
nlťitt S"ojiiyb Súlú án druhé
admiiMtiee t v luitvlovy

mi v neděli i ct r v jeié n

UHHMOCi V 1'hleatfU po cholobé

IrvnvAi tiékohk měíťi V poU
ní t huh hylv u o'ho j ha th Ai

tl SiMo)i byl v puhtiekclH
(iivolě iikoru ťtynevl loku to lwt

pí uo byl knioluUtciu pro vUI
I lV1 posletlllí it KUilll4

liltooiti v l'w 1'thdy byl pv
Uti H JlvOn lKIH icpoidikÁ

to ni rll v K ttu kv v r
%t 4 I 1 Akolk iruVt :'h lUo

du

HROSNC VKUKO

v 1c v4tt #t mř hI hkáUít

tVíh Hor 4 V tUit i- - mmi


